

**Edvard Bendtsen Holding ApS**  
Nørre Allé 7, 7400 Herning

CVR-nr. 26 83 85 25

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2023

---

Poul Erik Bendtsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Edvard Bendtsen Holding ApS Nørre Allé 7 7400 Herning
	CVR-nr.: 26 83 85 25 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Poul Erik Bendtsen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Edvard Bendtsen Finans ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt investering i øvrigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 6.552.983 kr. mod 1.852.578 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.151.575 kr. mod 2.298.898 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.552.983	1.852.578
<b>Bruttoresultat</b>	<b>6.552.983</b>	<b>1.852.578</b>
Distributionsomkostninger	-12.586	0
Administrationsomkostninger	-435.691	-450.964
Andre driftsindtægter	-4.700	111.100
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.100.006</b>	<b>1.512.714</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	231.428	272.082
Andre finansielle indtægter	140.887	780.808
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.703.461	-79.699
Finansiering netto	-1.331.146	973.191
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.768.860</b>	<b>2.485.905</b>
Skat af årets resultat	382.715	-187.007
<b>Årets resultat</b>	<b>5.151.575</b>	<b>2.298.898</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.552.983	1.852.578
Overføres til overført resultat	0	446.320
Disponeret fra overført resultat	-1.401.408	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.151.575</b>	<b>2.298.898</b>

## Balance 31. december

---

Aktiver	2022	2021
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	651.123	674.229
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>651.123</u>	<u>674.229</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.558.549	15.899.467
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.558.549</u>	<u>15.899.467</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.209.672</u></b>	<b><u>16.573.696</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.687.416	12.430.514
Tilgodehavende selskabsskat	385.315	0
Andre tilgodehavender	14.452	15.834
Periodeafgrænsningsposter	12.500	12.500
Tilgodehavender i alt	<u>11.099.683</u>	<u>12.458.848</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	16.876.909	14.789.951
Værdipapirer i alt	<u>16.876.909</u>	<u>14.789.951</u>
Likvide beholdninger	11.656.863	3.664.612
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>39.633.455</u></b>	<b><u>30.913.411</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>51.843.127</u></b>	<b><u>47.487.107</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.420.667	661.692
Overført resultat	45.562.104	42.169.504
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>48.982.771</b>	<b>43.831.196</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	143.247	148.330
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>143.247</b>	<b>148.330</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.605.134	3.156.688
Selskabsskat	0	234.465
Anden gæld	111.975	116.428
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.717.109	3.507.581
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.717.109</b>	<b>3.507.581</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>51.843.127</b>	<b>47.487.107</b>

### 2 Medarbejderforhold

### 1 Oplysninger om dagsværdi

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	0	40.532.298	41.532.298
Resultatandel	0	1.852.578	446.320	2.298.898
Overført til overført resultat	0	-1.190.886	1.190.886	0
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	661.692	42.169.504	43.831.196
Resultatandel	0	6.552.983	-1.401.408	5.151.575
Udloddet udbytte	0	-1.100.000	1.100.000	0
Overført til overført resultat	0	-3.694.008	3.694.008	0
	<b>1.000.000</b>	<b>2.420.667</b>	<b>45.562.104</b>	<b>48.982.771</b>

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	7.296.514
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.373.002</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	210.848	213.212
Pensioner	43.313	51.976
Andre omkostninger til social sikring	14.598	13.530
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>7.494</u>
	<b><u>268.759</u></b>	<b><u>286.212</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	57.168	66.046
Andre finansielle omkostninger	<u>1.646.293</u>	<u>13.653</u>
	<b><u>1.703.461</u></b>	<b><u>79.699</u></b>

### 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2022	681.041	1.116.036
Afgang i årets løb	<u>-20.000</u>	<u>-434.995</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>661.041</u></b>	<b><u>681.041</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-6.812	-20.451
Årets afskrivninger	-3.406	-5.456
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>300</u>	<u>19.095</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-9.918</u></b>	<b><u>-6.812</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>651.123</u></b>	<b><u>674.229</u></b>



## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	15.237.775	15.237.775
Afgang i årets løb	-6.099.893	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>9.137.882</b>	<b>15.237.775</b>
Nedskrivninger 1. januar 2022	661.692	-1.190.886
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.212.396	1.852.578
Årets tilbageførsler på afgang	646.579	0
Udbytte	-1.100.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>2.420.667</b>	<b>661.692</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>11.558.549</b>	<b>15.899.467</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Lillelundvej 22, Herning ApS, Herning	0 %	0	643.137
Storegade 246, Esbjerg ApS, Herning	100 %	11.166.422	1.524.020
Truelsenvej 18, Herning ApS, Herning	100 %	392.127	45.239
		<b>11.558.549</b>	<b>2.212.396</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 5.104 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Edvard Bendtsen Finans ApS, CVR-nr. 40399836, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.